(1)

;

EXPEDIENTE
i

Governo do Município de Conselheiro Lafaiete

Gabinete do Prefeito

Secretaria de Governo

OFÍCIO N° 494/2022/SEGOV/GABPREF

Conselheiro Lafaiete, 12 de maio de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal
OSWALDO ALVES BARBOSA
Conselheiro Lafaiete - MG

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 091/2022

Senhor Presidente,

A Secretária Municipal de Governo, Simone do Carmo, no uso de suas
atribuições legais, vem à presença de Vossa Excelência, encaminhar informações
prestadas pela Secretaria Municipal de Administração, em resposta ao Requerimento n°
091/2022, de autoria do nobre Vereador Pedro Américo de Almeida, no qual solicita
informações acerca do 'processo licitatório para contratação de empresa especializada
para elaboração do plano de Mobilidade Urbana do Município".

Seguimos juntos no propósito da resolução de demandas.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos
de elevada estima e consideração.

Cordiais cumprimentos,

Simo e do Carmo
Secretária de Governo

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAJETE

AL Imã
TNIEN

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Conselheiro Lafaiete, 12 de maio de 2022.

Ofício no. O 12/2022
Ref.: Resposta Requerimento n°. 091/2022 - Vereador Pedro Américo de Almeida

Ilma. Sra.
SIMONE DO CARMO
Secretária de Governo

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL do Município de

Conselheiro Lafaiete, através do seu Presidente, Alisson Dias Laureano, nomeado pela

Portaria n° 453/2021, vem, por meio do presente expediente, em resposta ao Requerimento n°.

091/2022 exarado pela Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete por intermédio do

Vereador Pedro Américo de Almeida, o qual solicita informações acerca do "processo

licitatório para contratação de empresa especializada para elaboração do Plano de

Mobilidade Urbana do Município ", informar o que adiante segue:

Tramita nesse Departamento de Licitação o Processo Licitatório n°. 197/2021, sob a

modalidade Tomada de Preços n°. 016/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa

especializada para elaboração do Plano Municipal de Mobilidade Urbana do Município

de Conselheiro Lafaiete.

O procedimento em questão já teve a deflagração da fase externa mediante a

publicação do instrumento convocatório nos veículos legais, na forma prevista no art. 21, da

Lei n° 8.666/93, com a publicização do edital de licitação na presente data e agendamento de

sessão pública de licitação para o dia 30/05/2022, a partir das 09h:30min, no Edifício Solar

Barão do Suaçuí, situado na Rua Barão do Suassuí, n° 106, Bairro Boa Vista, Conselheiro

Lafaiete/MG.

Avenida Prefeito Dr. Mário Rodrigues Pereira, n° 10, Centro
Conselheiro Lafaiete -MG - 36400-026

Tel. (31) 99239.2003

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO LAFAIETE
'51ãâ?

TAMEN

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

O edital e documentos que o compõem estão disponíveis no sítio oficial do

Município de Conselheiro Lafaiete, através do link

http://conselheirolafaiete.mg.gov.br/vl/licitao/processo-licitatorio-no-1  97-2021-tomada-de-

prçcos-no-01 6-2021/.

A CPL permanece à disposição para esclarecimentos porventura necessários.

Sem mais para o momento, apresentamos-lhe nossos protestos de apreço e

consideração.

Atenciosamente,

~, è
~, j~ 10

Aliss6Diâ Laureano Isab- a Ge -s 9é 'aias e Lima
Presidete da CPL Assessora d- Comprasie Licitação

Avenida Prefeito Dr. Mário Rodrigues Pereira, no 10, Centro
Conselheiro Lafaiete —MG - 36400.026

TeL (31) 99239-2003